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Sposób nanoszenia śladów układu kroju na tkaninę oraz urządzenie
do stosowania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób nanoszenia
śladów układu kroju na 'tkaninę iprzy zastosowaniu
trafaretu oraz urządzenie do stosowania tego spo¬
sobu.

Dotychczas nanoszenie śladów układu kroju na 5
tkaninę przy pomocy trafaretu odbywa się spo¬
sobem ręcznym. Na stół o odpowiedniej długości
i szerokości nakłada się tkaninę, na którą z kolei
nakłada się trafaret posiadający otwory usytuo¬
wane wzdłuż linii układu kroju. Na trafaret roz- io
sypuje się proszek znaczący na przykład mieloną
kredę, którą następnie rozciera się ręcznie wojło¬
kiem wciskając w otworki trafaretu. Kreda prze¬
chodząc przez otworki w trafarecie zaznacza śla¬
dy ma tkaninie. W celu otrzymania wyraźnych 15
śladów na tkaninach ubraniowych i płaszczowych
przy których wymagana jest duża dokładność roz¬
kroju, ślady te utrwala się spryskując na przykład
denaturatem. Wadą tego sposobu jest wytwarzanie
się kurzu podczas wcierania proszku znaczącego 2a
oraz wytwarzanie się oporów czynnika utrwalają¬
cego, oraz duże zużycie proszku i czynnika utrwa¬
lającego.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności i opracowanie sposobu oraz urządzenia umoż¬
liwiającego mechaniczne nanoszenie na tkaninę
śladów układu kroju.

Zgodnie z wynalazkiem opracowano podciśnie¬
niowy sposób nanoszenia na tkanie śladów układu
kroju. Na taśmę nośną o dużej przewiewności na- 30

kładą się tkaninę, na którą następnie kładzie się
trafaret. Tak nałożone na siebie warstwy wprowa¬
dza się pod dno zbiornika proszku i przesuwa nad
znajdującą się pod nim w stole poprzeczną szczeli¬
ną, w której wytwarza się podciśnienie, powodują¬
ce zassanie cząsteczek proszku przez otworki tra¬
faretu i osadzenie ich na tkaninie.

Urządzenie do stosowania tego sposobu ma wy¬
konaną w stole poprzeczną szczelinę, do której od
spodu tego stołu jest doprowadzona ssawka. Na
płycie stołu znajduje się taśma nośna, nad którą
naprzeciwko szczeliny osadzony jest zbiornik
proszku podnoszony na przykład pedałem.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania ,na rysunku, który przedstawia
urządzenie w widoku z boku.

Jak uwidoczniono na rysunku urządzenie sta¬
nowi stół 1 mający w przedniej części poprzeczną
szczelinę 2, na którym znajduje się przewiewna
taśma 3 o obiegu zamkniętym, obejmująca osa¬
dzone w stole 1 wałki 8, 9, 10 i 11, przy czym wa¬
łek 8 napędza tą taśmę. Ponad szczeliną Z zamo¬
cowany jest zbiornik 6 proszku podnoszony nie
uwidocznionym na rysunku pedałem nożnym. Dno
zbiornika 6 wykonane jest z porowatego materia¬
łu przepuszczającego cząstki proszku po wytwo¬
rzeniu podciśnienia, przy czym pokrywa tego
zbiornika jest nieszczelna i umożliwia dopływ po¬
wietrza.
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znaczą linie układu kroju, które się nie rozmazują
i z tego też względu nie wymagają utrwalania.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób nanoszenia śladów układu kroju na
tkaninę, znamienny tym, że na taśmę nośną (3) o
dużej przewiewności nakłada się tkaninę (4), a na¬
stępnie na tą tkaninę nakłada się trafaret (5) z
otworami usytuowanymi wzdłuż linii układu kro¬
ju, po czym tak nałożone warstwy wprowadza się
pod dno zbiornika (6) proszku i przesuwa po stole
(1) mającym poprzeczną szczelinę (2), w której wy¬
twarza się podciśnienie powodujące zassanie czą¬
steczek proszku ze zbiornika (6) i osadzenie ich
poprzez otwory w trafarecie (5) na tkaninie (4).

2. Urządzenie do stosowania sposobu według za-
strz. 1 znamienne tym, że płyta stołu (1) ma po¬
przeczną szczelinę (2), w której od spodu tego sto¬
łu jest zamocowana ssawka (7) połączona z pompą
próżniową, a na płycie stołu (1) przewiewną nośną
taśmę (3), nad którą naprzeciwko szczeliny (2) osa¬
dzony jest zbiornik (6) proszku.

3. Urządzenie według zastrz. 2 znamienne tym,
że dno zbiornika (6) proszku jest wykonane z poro¬
watego materiału, a pokrywa zbiornika (6) jest
nieszczelna i umożliwia dopływ powietrza do tego
zbiornika.

Bo stołu 1 w pobliżu szczeliny 2 przymocowana
jetst od spodu ssawka 7 połączona z pompą próż¬
niową. Do regulowania długości szczeliny 2 z boku
stołu osadzona jest w dowolny znany sposób za¬
suwa. " 5

Tkaninę 4 na której mają być naniesione ślady
układu kroju układa się częścią przednią na taś¬
mie 3, wyrównując krawędź boczną tak, aby była
ułożona równolegle do krawędzi tej taśmy. W ten
sam sposób nakłada się trafaret 5 równając jego io
przednią krawędź z krawędzią tkaniny 4. Urucha-
miając taśmę 3 przez włączenie silnika, podprowa¬
dza się trafaret 5 z tkaniną 4 pod dno podniesio¬
nego w tym czasie za pomocą pedału zbiornika 6,
proszku po czym zwalnia się pedał. Opuszczony 15
zbiornik 8 powoduje lekkie dociśnięcie trafaretu 5
do tkaniny 4. W zależności od szerokości tkaniny
4 reguluje się długość szczeliny 2 przesuwając bocz¬
ną zasuwę w stole 1. Po wykonaniu tych czynności
uruchamia się pompę próżniową, a następnie taśmę 20
8, po czym po przebiegnięciu tkaniny 4 z trafare-
tem J> pompę i taśmę wyłącza się. Poprzez ssawkę
7. szczelinę 2, taśmę 3, tkaninę 4 następuje zassa¬
nia cząsteczek proszku z dna zbiornika 6 i osadze¬
nie ich poprzez otwory trafaretu 5 na tkaninie 4. 25

Wchłonięty przez tkaninę 4 proszek wyraźnie za-
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